
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE AI SENSI ART.175, COMMA 4 
TUEL Nr. Progr.

Seduta NR.

 107 

20/10/2020

 40 

Data

L'anno DUEMILAVENTI questo giorno VENTI del mese di OTTOBRE alle ore 17:30 convocata con 
le prescritte modalità, IN VIDEOCONFERENZA MEDIANTE SISTEMA INFORMATICO si è riunita 
la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 107 DEL 20/10/2020 

 

OGGETTO: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE AI SENSI ART.175, COMMA 4 TUEL 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Preso atto che il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020 è stato approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 in data 15.07.2020, esecutivo; 

 

 Preso atto, altresì, che con atto di giunta comunale n.  70 del 23.07.2020 si è provveduto 

all’assegnazione delle dotazioni finanziarie ed organiche per la gestione del bilancio 2020 ai 

responsabili di area; 

 

 Riscontrata la necessita di provvedere, ai sensi dell’art. 175, comma 4 Tuel, ad alcune 

variazioni di bilancio per far fronte alle urgenze  evidenziate nelle note allegate predisposte dai 

competenti Responsabili di Area; 

 

            Visto il  D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni e rilevato il rispetto di tutte le 

prescrizioni in esso contenute;  

 

 Preso atto che, ai sensi dell’art. 193 – comma 1 – D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., con la 

presente variazione  non si altera il pareggio finanziario di bilancio e vengono rispettati  gli equilibri 

stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti 

secondo le norme contabili dettate dal medesimo decreto legislativo; 

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 Visto l’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine all’urgenza; 

Visto il  parere favorevole espresso dalla Responsabile dell’Area Attività Finanziarie in 

ordine alla regolarità contabile e tecnica ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;  

  Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti protocollo n. 20973 del 20.10.2020;   

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare la variazione al bilancio di previsione dell’esercizio 2020, riepilogate nell’allegato 

prospetto A e B, formante parte integrate e sostanziale della presente deliberazione, comportanti: 

 

Competenza: 

   - maggiori uscite            €.    21.340,00         - minori uscite      €.       13.090,00         

                                                         - maggiori entrate        €.         8.250,00        - minori entrate       €.              0,00 

Cassa: 

                                                                  -  maggiori uscite        €.       21.340,00         - minori uscite      €.      21.340,00 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 107 DEL 20/10/2020 

 

                                                                   -maggiori entrate         €.              0,00        - minori entrate     €.                0,00 

  

2. Di provvedere contestualmente alle correlate variazioni delle dotazioni di Peg già attribuite con 

atto di giunta comunale n. 70 del 23.07.2020; 

 

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 193, comma 1 D.Lgs. n. 267/2000, con la presente delibera 

non si altera il pareggio finanziario e vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio cosi 

come da prospetto allegato; 

 

4. Di sottoporre la presente deliberazione a ratifica del Consiglio Comunale  ai sensi dell’art. 175 

del D.Lgs.267/2000. 

 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

  

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A  

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 107 DEL 20/10/2020

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 107 del 20/10/2020

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE AI SENSI ART.175, COMMA 4 TUEL

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   20/10/2020

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   20/10/2020

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).







COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA GM9999 DEL 20/10/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.PDC

U 1521 55 ACQUISTO BENI CONSUMO E MATERIE PRIME 3.753,72 500,00

ST20 Servizi vari

0,00 4.253,72

U 1521 56 ACQUISTO BENI PER EROGAZIONE SERVIZI 12.076,00 0,00

ST20 Servizi vari

-4.800,00 7.276,00

01.02.999 TOTALE Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 15.829,72 500,00 -4.800,00 11.529,72

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 500,00 -4.800,00 11.529,7215.829,72

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 15.829,72 500,00 -4.800,00 11.529,72

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

01.09.002 Fabbricati ad uso commercialePDC

U 19950 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STABILI 270.000,00 8.250,00

TE99 CAPITOLO CONDIVISO DEMANIO e ALTRI UFFICI

0,00 278.250,00

01.09.002 TOTALE Fabbricati ad uso commerciale 270.000,00 8.250,00 0,00 278.250,00

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 8.250,00 0,00 278.250,00270.000,00

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 270.000,00 8.250,00 0,00 278.250,00

01.08.1 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioniPDC

U 1836 181 MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE 59.009,70 6.440,00

ST30 Servizio Ced

0,00 65.449,70

02.19.001 TOTALE Gestione e manutenzione applicazioni 59.009,70 6.440,00 0,00 65.449,70

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 6.440,00 0,00 65.449,7059.009,70

01.08.1 TOTALE Statistica e sistemi informativi 59.009,70 6.440,00 0,00 65.449,70

01.10.1 Risorse umaneCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.18.001 Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall'attività lavorativaPDC

Pag. 119/10/2020 - CASTIGLIONI



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA GM9999 DEL 20/10/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1231 116 ADEMPIMENTI L. 81 INERENTI IL PERSONALE 6.698,61 150,00

ST20 Servizi vari

0,00 6.848,61

02.18.001 TOTALE Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall'attività lavorativa 6.698,61 150,00 0,00 6.848,61

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 150,00 0,00 6.848,616.698,61

01.10.1 TOTALE Risorse umane 6.698,61 150,00 0,00 6.848,61

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblicoPDC

U 3136 180 MANUTENZIONE  AUTOMEZZI 5.792,32 2.000,00

ST20 Servizi vari

0,00 7.792,32

02.09.001 TOTALE Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 5.792,32 2.000,00 0,00 7.792,32

02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.PDC

U 3138 234 SPESE  SERVIZI VARI 3.885,60 4.000,00

PM10 Polizia Municipale

0,00 7.885,60

02.99.999 TOTALE Altri servizi diversi n.a.c. 3.885,60 4.000,00 0,00 7.885,60

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 6.000,00 0,00 15.677,929.677,92

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 9.677,92 6.000,00 0,00 15.677,92

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.05.004 Energia elettricaPDC

U 4238 232 ENERGIA ELETTRICA 51.834,27 0,00

ST10 Servizi manutentivi

-4.290,00 47.544,27

02.05.004 TOTALE Energia elettrica 51.834,27 0,00 -4.290,00 47.544,27

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -4.290,00 47.544,2751.834,27

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 51.834,27 0,00 -4.290,00 47.544,27

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

10 Altre spese correntiMAG

01.01.001 Fondi di riservaPDC

U 1899 10 FONDO RISERVA DI CASSA 212.058,99 0,00

FI10 Ufficio  ragioneria

-12.250,00 199.808,99

01.01.001 TOTALE Fondi di riserva 212.058,99 0,00 -12.250,00 199.808,99

10 TOTALE Altre spese correnti 0,00 -12.250,00 199.808,99212.058,99

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 212.058,99 0,00 -12.250,00 199.808,99

TOTALE USCITA 625.109,21 21.340,00 -21.340,00 625.109,21

Pag. 219/10/2020 - CASTIGLIONI



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA GM9999 DEL 20/10/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

21.340,00-21.340,00DIFFERENZE

Pag. 319/10/2020 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA GM9999 DEL 20/10/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

0.0000 AVANZO AMMINISTRAZIONECOD BIL

00 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPVMAG

00.00.000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPVPDC

E 1 2 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FINANZIAMENTO INVESTIMENTI 443.357,70 8.250,00

FI10 Ufficio  ragioneria

0,00 451.607,70

00.00.000 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPV 443.357,70 8.250,00 0,00 451.607,70

00 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPV 8.250,00 0,00 451.607,70443.357,70

0.0000 TOTALE AVANZO AMMINISTRAZIONE 443.357,70 8.250,00 0,00 451.607,70

TOTALE ENTRATA 443.357,70 8.250,00 0,00 451.607,70

USCITA

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.PDC

U 1521 55 ACQUISTO BENI CONSUMO E MATERIE PRIME 2.700,00 500,00

ST20 Servizi vari

0,00 3.200,00

U 1521 56 ACQUISTO BENI PER EROGAZIONE SERVIZI 11.710,00 0,00

ST20 Servizi vari

-4.800,00 6.910,00

01.02.999 TOTALE Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 14.410,00 500,00 -4.800,00 10.110,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 500,00 -4.800,00 10.110,0014.410,00

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 14.410,00 500,00 -4.800,00 10.110,00

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

01.09.002 Fabbricati ad uso commercialePDC

U 19950 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STABILI 112.228,22 8.250,00

TE99 CAPITOLO CONDIVISO DEMANIO e ALTRI UFFICI

0,00 120.478,22

01.09.002 TOTALE Fabbricati ad uso commerciale 112.228,22 8.250,00 0,00 120.478,22

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 8.250,00 0,00 120.478,22112.228,22

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 112.228,22 8.250,00 0,00 120.478,22

Pag. 119/10/2020 - CASTIGLIONI



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA GM9999 DEL 20/10/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01.08.1 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioniPDC

U 1836 181 MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE 45.000,00 6.440,00

ST30 Servizio Ced

0,00 51.440,00

02.19.001 TOTALE Gestione e manutenzione applicazioni 45.000,00 6.440,00 0,00 51.440,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 6.440,00 0,00 51.440,0045.000,00

01.08.1 TOTALE Statistica e sistemi informativi 45.000,00 6.440,00 0,00 51.440,00

01.10.1 Risorse umaneCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.18.001 Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall'attività lavorativaPDC

U 1231 116 ADEMPIMENTI L. 81 INERENTI IL PERSONALE 4.500,00 150,00

ST20 Servizi vari

0,00 4.650,00

02.18.001 TOTALE Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall'attività lavorativa 4.500,00 150,00 0,00 4.650,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 150,00 0,00 4.650,004.500,00

01.10.1 TOTALE Risorse umane 4.500,00 150,00 0,00 4.650,00

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblicoPDC

U 3136 180 MANUTENZIONE  AUTOMEZZI 3.000,00 2.000,00

ST20 Servizi vari

0,00 5.000,00

02.09.001 TOTALE Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 3.000,00 2.000,00 0,00 5.000,00

02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.PDC

U 3138 234 SPESE  SERVIZI VARI 3.300,00 4.000,00

PM10 Polizia Municipale

0,00 7.300,00

02.99.999 TOTALE Altri servizi diversi n.a.c. 3.300,00 4.000,00 0,00 7.300,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 6.000,00 0,00 12.300,006.300,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 6.300,00 6.000,00 0,00 12.300,00

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.05.004 Energia elettricaPDC

U 4238 232 ENERGIA ELETTRICA 40.000,00 0,00

ST10 Servizi manutentivi

-4.290,00 35.710,00

02.05.004 TOTALE Energia elettrica 40.000,00 0,00 -4.290,00 35.710,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -4.290,00 35.710,0040.000,00

Pag. 219/10/2020 - CASTIGLIONI



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA GM9999 DEL 20/10/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 40.000,00 0,00 -4.290,00 35.710,00

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

10 Altre spese correntiMAG

01.01.001 Fondi di riservaPDC

U 1899 0 FONDO RISERVA ORDINARIO 21.744,75 0,00

FI10 Ufficio  ragioneria

-4.000,00 17.744,75

01.01.001 TOTALE Fondi di riserva 21.744,75 0,00 -4.000,00 17.744,75

10 TOTALE Altre spese correnti 0,00 -4.000,00 17.744,7521.744,75

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 21.744,75 0,00 -4.000,00 17.744,75

TOTALE USCITA 244.182,97 21.340,00 -13.090,00 252.432,97

13.090,00-13.090,00DIFFERENZE

Pag. 319/10/2020 - CASTIGLIONI






		2020-10-27T09:42:26+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2020-10-27T13:22:16+0100
	BIONDI SUSANNA




